注册地 武汉东湖开发区关山一路 1 号光谷软件园三期 A3 幢 901 号

主要生产经营地 武汉东湖开发区关山一路 1 号光谷软件园三期 A3 幢 901 号

成立时间 2010 年 5 月 11 日

负责人 黄山

主营业务 计算机软硬件技术开发

深圳市财富趋势科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-35

（三）发行人参股公司

名称 上海宏天元创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地 中国（上海）自由贸易试验区创新西路 778 号 15 幢 108 室

出资金额 5,000.00 万元

出资比例 3.22%

成立时间 2014 年 11 月 6 日

入股时间 2015 年 5 月 25 日

控股方/执行事务合伙人 上海宏天元投资管理有限公司

主营业务 创业投资，实业投资，投资管理，投资咨询

六、持有发行人 5％以上股份的股东及实际控制人的基本情况

（一）控股股东及实际控制人基本情况

黄山直接持有公司 45,489,764 股股份，占公司总股本的 90.98%，为本公司

的控股股东和实际控制人；黄青直接持有公司 1.19%的股份，与黄山为兄弟关系，

黄山、黄青为一致行动人。

黄山现任本公司的董事长兼总经理，中国国籍，无永久境外居留权，身份证

号码为 42010619700809。具体情况请参见本节“八、董事、监事、高级管理

人员及核心技术人员的简要情况”之“（一）董事会成员”。

黄青现任本公司的董事兼副总经理，中国国籍，无永久境外居留权，身份证

号 42010219611114。具体情况请参见本节“八、董事、监事、高级管理人员

及核心技术人员的简要情况”之“（一）董事会成员”。

2011 年 9 月 20 日，黄山、丁济珍、黄青签署《一致行动人协议》，约定黄

山、丁济珍和黄青为一致行动人，丁济珍为黄山的母亲，黄青为黄山的兄弟。2018

年 9 月，鉴于丁济珍因个人原因将其所持公司股份全部转让给黄山，不再持有公

司股份，基于新的情况，黄山、黄青于 2019 年 5 月 11 日重新签署《一致行动协

议》，黄山、黄青为一致行动人。

（二）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东情况

除黄山外，无持有发行人 5%以上股份的股东。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人除发行人及发行人控

制的企业外，不存在其他控制的企业。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人的股份是否存在被质押或其他有争议的

深圳市财富趋势科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-36

情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人持有的公司股份不存

在被质押或其他有争议的情形。

七、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本 5,000 万股，本次拟发行不超过 1,667 万股，发行后

总股本不超过 6,667 万股。本次发行的股份占发行后总股本的比例不低于 25%。

本次发行不涉及股东公开发售股份情形，假设按照公开发行新股 1,667 万股

计算，则本次发行前后公司股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 黄山 45,489,764 90.98% 45,489,764 68.23%

2 金石投资 1,500,000 3.00% 1,500,000 2.25%

3 海通开元 1,000,000 2.00% 1,000,000 1.50%

4 黄青 596,875 1.19% 596,875 0.90%

5 田进恩 501,375 1.00% 501,375 0.75%

6 张丽君 501,375 1.00% 501,375 0.75%

7 沈志坤 59,687 0.12% 59,687 0.09%

8 陈凡 59,687 0.12% 59,687 0.09%

9 秦涛 47,750 0.10% 47,750 0.07%

10 张永洪 47,750 0.10% 47,750 0.07%

11 孙奎 35,813 0.07% 35,813 0.05%

12 郭黎坤 35,813 0.07% 35,813 0.05%

13 方建军 35,813 0.07% 35,813 0.05%

14 包伟 23,875 0.05% 23,875 0.04%

15 韩博文 17,906 0.04% 17,906 0.03%

16 赵振宇 16,301 0.03% 16,301 0.02%

17 丁坤 16,301 0.03% 16,301 0.02%

18 吴火生 13,915 0.03% 13,915 0.02%

本次发行股份 - - 16,670,000 25.00%

股份总数 50,000,000 100.00% 66,670,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 黄山 45,489,764 90.98%

2 金石投资 1,500,000 3.00%

3 海通开元 1,000,000 2.00%

4 黄青 596,875 1.19%

5 田进恩 501,375 1.00%

6 张丽君 501,375 1.00%

7 沈志坤 59,687 0.12%

深圳市财富趋势科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-37

8 陈凡 59,687 0.12%

9 秦涛 47,750 0.10%

10 张永洪 47,750 0.10%

合计 49,804,263 99.61%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东及其在本公司担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 在本公司担任的职务

1 黄山 董事长、总经理

2 黄青 董事、副总经理

3 田进恩 董事、副总经理

4 张丽君 副总经理

5 沈志坤 研发人员

6 陈凡 监事会主席

7 秦涛 销售经理

8 张永洪 销售经理

9 孙奎 研发人员

10 郭黎坤 研发人员

（四）国有股及外资股

截至本招股说明书签署之日，本公司无国有股、外资股。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

最近一年，本公司无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，黄山持有公司 90.98%的股份，为本公司的控股

股东及实际控制人。黄青持有公司 1.19%的股份，黄山与黄青系兄弟关系，黄青

为黄山的一致行动人。除上述情况外，公司股东之间不存在其他关联关系或一致

行动关系，公司不存在委托持股、信托持股的情形。

（七）本次股东公开发售股份情况

本次发行不涉及股东公开发售股份的情况。

八、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的简要情况

（一）董事会成员

公司董事会由 7 名董事组成，其中 3 名为独立董事。公司现任董事基本情况

如下表：